



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 г.

№ 732-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 19.03.2021 № 75-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П «Об утверждении правил определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности»;

2) в преамбуле слова «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» заменить словами «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Правила определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности.»;

4) в Правилах определения объёма и предоставления Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с осуществлением деятельности:

а) отметку о приложении заменить грифом утверждения следующего содержания:

«УТВЕРЖДЕНЫ»

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 января 2020 г. № 26-П»;

б) наименование после слова «обеспечения» дополнить словом «её», после слова «осуществлением» дополнить словом «своей»;

в) в пункте 1 слова «правила» заменить словом «Правила» и дополнить его после слова «обеспечения» словом «её», после слова «осуществлением» дополнить словом «своей»;

г) в пункте 2:

подпункт «е» подпункта 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3:

подпункт «а» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

подпункт «б» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

подпункт «д» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

подпункт «е» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

подпункт «м» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

подпункт «н» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

в подпункте «о» слова «и рационализаторской деятельности» заменить словами «, рационализаторской деятельности, а также деятельности в сфере информационных, цифровых и высоких технологий»;

подпункт «т» после слова «сфере» дополнить словами «информационных, цифровых и»;

дополнить подпунктом «у» следующего содержания:

«у) выдача грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим инновационную деятельность и деятельность в сфере информационных, цифровых и высоких технологий, в целях финансового обеспечения (возмещения) их затрат в связи с оплатой научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (услуг), необходимых для развития осуществляемой указанными субъектами деятельности.»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) затрат, связанных с оплатой товаров, работ, услуг, необходимых для организации и проведения мероприятий, проводимых в связи с участием в реализации национальной технологической инициативы Ульяновской области в целях создания правовых, экономических и организационных условий, а также стимулов для юридических и физических лиц, осуществляющих

инновационную деятельность и деятельность в сфере высоких технологий в Ульяновской области, для активизации развития инновационной деятельности и деятельности в сфере информационных, цифровых и высоких технологий в Ульяновской области;»;

дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) затрат, связанных с оплатой товаров, работ, услуг, необходимых для подготовки и организации издания методических пособий, монографий, энциклопедий, словарей, сборников статей, брошюр, библиографических указателей и периодических печатных изданий в процессе организационно-технического и информационного обеспечения деятельности экспертного совета по развитию информационных технологий при Губернаторе Ульяновской области;

8) затрат, связанных с оплатой товаров, работ, услуг, требующихся для организационно-технического, информационно-аналитического и экспертного сопровождения деятельности правительственной комиссии по вопросам цифрового развития, внедрения цифровых технологий и платформенных решений, необходимых для улучшения качества жизни населения, условий осуществления предпринимательской деятельности, а также повышения эффективности государственного управления в Ульяновской области, и затрат, связанных с оплатой труда независимых экспертов, привлекаемых Агентством в ходе осуществления видов деятельности, предусмотренных настоящим пунктом.»;

д) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «Правительства Ульяновской области (далее – Правительство)»;

е) в пункте 4 слова «с Министерством» заменить словами «с Правительством»;

ж) в пункте 5:

абзац первый после слова «Агентство» дополнить словами «по состоянию»;

в подпункте 2 слова «задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

подпункт 4 признать утратившим силу;

подпункт 5 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к Агентству другого юридического лица)»;

з) в пункте 6:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Правительство»;

в подпункте 2 слова «согласованную с Министерством в установленном им порядке и» исключить;

подпункт 4 после слова «исполнении» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения.»;

подпункт 5 после слова «Агентства» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения,»;

и) в пункте 7:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Правительство», слова «, которое оформляется распоряжением «Министерства» исключить;

в абзаце втором слово «Министерством» заменить словом «Правительством»;

в абзаце пятом слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

к) в пункте 8:

в абзаце первом слово «трёх» заменить словом «десяти», слово «Министерством» заменить словом «Правительством»;

в подпункте 6 слова «Министерством и» заменить словами «Правительством и иными»;

в абзаце девятом слово «Министерство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

л) в пункте 9:

в подпункте 1 слово «проводимых» заменить словом «проведённых»;

в подпункте 2 слова «инновационной деятельности» заменить словами «деятельности в сфере информационно-коммуникационных и цифровых технологий»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в абзаце четвёртом слово «15-го» заменить словом «20-го», слово «Министерство» заменить словом «Правительство»;

м) в пункте 10 слово «Министерство» заменить словом «Правительство»;

н) в пункте 11 слово «Министерство» заменить словом «Правительство», слово «обязательную» исключить;

о) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае нарушения Агентством условий, установленных при предоставлении субсидий, или установления факта представления им ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Правительством или иным уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения Агентством результатов предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, рассчитанном по формуле:

$V = C * K$, где:

V – объём средств, подлежащих возврату в областной бюджет Ульяновской области;

С – размер субсидий, предоставленных Агентству в отчётном финансовом году;

К – коэффициент возврата субсидий.

Коэффициент возврата субсидий рассчитывается по формуле:

$$K = \sum P_v / n, \text{ где:}$$

P_v – индекс, отражающий уровень недостижения i -того показателя;

n – общее количество результатов использования субсидий.

Индекс, отражающий уровень недостижения i -того показателя, рассчитывается по формуле:

$$P_v = 1 - D / \Pi, \text{ где:}$$

D – значение достигнутого результата предоставления субсидий;

Π – значение результата предоставления субсидий.

Правительство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области посредством направления Агентству в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидий в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Правительства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения Агентства от добровольного возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области Правительство принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;

п) в пункте 13 слово «Министерства» заменить словом «Правительства».

2. Абзацы второй и третий подпункта «д» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 19.03.2021 № 75-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.01.2020 № 26-П» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2022 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков